
ŽLUTÁMODRÁ
Informační bulletin FK Teplice • číslo 2

FK Jablonec
FORTUNA : LIGA 2023/2024 3. kolo

6. srpna od 15:00 hod
Stadion FK Teplice, AGC Aréna Na Stínadlech



STRANA 2



STRANA 3

HISTORIE

Historie vzájemných duelů  
s Jabloncem

Teplice mají s Jabloncem poměrně bohatou ligovou bilan-

ci, která sahá až do sedmdesátých let. Zajímavé bitvy s klu-

bem vyznávající zeleno-bílou kombinaci, kterou doplňuje  

i černá barva, „skláři“ sehráli i ve druhé nejvyšší soutěži. Má-

lokdo si už ale vzpomene na to, že se tyto dva kluby potka-

ly i v České fotbalové lize. A už jen zlomek pamětníků vyloví 

ve svých vzpomínkách zápasy, v nichž proti mužstvu ze Stí-

nadel odchytal Miroslav Pelta, dlouholetý šéf FK Jablonec.

 

Od svého založení se tyto severočeské celky úspěšně míje-

ly. První ligový zápas hrály Teplice s Jabloncem v rámci se-

zony 1974/1975. Byla neděle 29. září, nováček ze Střelnice 



STRANA 4

byl po sedmi kolech překvapivě nad svým rivalem; vyhříval 

se na pěkném šestém místě, „žlutomodří“ byli osmí. Před 

13 tisíci diváky se ale na jabloneckém stadionu nehrál hezký 

fotbal. Byl to spíš boj o každý centimetr hřiště, vyložených 

šancí bylo pramálo. A pokud se naskytly, střelci je nedoká-

zali využít. Zápas proto skončil bez branek.

 

Na jaře byla situace diametrálně odlišná, Tepličtí pod vede-

ním kouče Rýgra bojovali o čelo tabulky, Jablonec o záchra-

nu. Na Stínadlech měli hosté velmi blízko k zisku minimál-

ně bodu, jenže se k Nise vraceli s prázdnou, když vinou gó-

lu Stratila prohráli 0:1. V 1. lize se ale zachránili a se svým se-

veročeským protivníkem se v malém derby utkali ještě  

v následující sezoně. Na podzim 1975 Teplice vyhrály pře-

svědčivě 3:0 (Bičovský 2, Jirousek), na jaře se body dělily 

(1:1, Sýkora - Jurkanin). Jablonec sestoupil a mezi elitou se 

se „skláři“ utkal až na podzim 1996.

 

Necelých 20 let vyplnilo několik bitev v nižších soutěžích. 

Stínadelští se o patro níže zhroutili na jaře 1979. 2. liga tehdy 

byla rozdělená na českou a moravskou skupinu. Tepličtí dvě 

sezony po sobě soutěž vyhráli, pokaždé za sebou necha-

li na druhém místě Jablonec. A pokaždé bojovali neúspěš-

ně o návrat mezi smetánku v kvalifikaci. Poprvé jim stop-

ku vystavil Hradec Králové, podruhé Vítkovice. Až v sezoně 

1982/1983 se „žlutomodrým“ povedlo postoupit, kvalifikace 

totiž byla zrušená.



STRANA 5

Jak dopadlo osm druholigových zápasů Teplic a Jablonce  

v rozmezí let 1979 - 1983? Lepší bilanci mají Teplice, které  

ve všech čtyřech sezonách skončily před Jabloncem. Čtyři-

krát vyhrály, dvakrát remizovaly a dvakrát prohrály. Největ-

ší zajímavostí těchto třeskutých vzájemných duelů je beze-

sporu start jabloneckého brankáře Miroslava Pelty, který  

od začátku devadesátých let klubu svého srdce šéfuje.

 

Proti Teplicím chytal 2. dubna 1983 v domácím prostředí. 

Tým Františka Cermana měl formu a mířil za postupem  

do 1. ligy. Na Střelnici dal mladičkému Peltovi, kterému teh-

dy bylo 18 let, hned tři góly. Budoucího funkcionáře překo-

nal dvakrát Klouček, z toho jednou z penalty, trefil se i Za-

hradník. 

 

Poté, co Teplice znovu sestoupily do druhé nejvyšší sou-

těže, se jim v brance Jablonce postavil Miroslav Pelta ještě 

dvakrát. 5. října 1985 vychytal výhru svých barev 4:1, jedi-

ný gól mu dal spoluhráč Jeřábek, když špatně zahrál malou 

domů. 27. dubna 1986 už žádný vlastní gól nedostal, jenže 

třikrát skórovali Tepličtí, konkrétně Vízek, Bekakis a Koller; 

Jablonec odjel ze Stínadel s porážkou 1:3.

 

Jablonec v sezoně 1985/1986 ze druhé ligy sestoupil, Tep-

lice podobný osud, i když za jiných okolností, potkal o pět 

let později. Oba celky se znovu utkaly 22. září 1991 na Střel-

nici, to už ale Pelta nechytal, svou kariéru totiž kvůli zranění 



STRANA 6

ukončil předčasně. Jablonečtí zvítězili přesvědčivě 4:0,  

na jaře na Stínadlech vyhráli 2:0 a postoupili do druhé ligy. 

Teplice je následovaly o sezonu později, opět tak mohlo do-

jít na druholigové souboje. Na podzim 1993 vyhrály doma 

1:0 Teplice, gól dal Divecký. Na jaře se z výhry 3:1 radoval 

Jablonec, aby na konci ročníku slavil postup do 1. ligy.

 

Od sezony 1996/1997 se už nepřetržitě 27 ročníků píše pr-

voligová rivalita mezi FK Teplice a FK Jablonec. Za tu dobu 

spolu oba kluby sehrály 58 střetnutí. 17 utkání vyhrály Tepli-

ce, 21 Jablonec, v osmnácti případech se body dělily. Skóre? 

57:68 z pohledu „sklářů“. Naposledy Teplice vyhrály  

v Jablonci 2:0. Nejlepším střelcem těchto utkání je s pěti 

góly jablonecký Martin Doležal.



STRANA 7

REPORTÁŽ

FK Teplice – FC Viktoria Plzeň 1:0 (1:0)

Teplický tým přivítal v prvním ligovém kole na svém domá-

cím stadionu Viktorii Plzeň. Pro fanoušky byl před tímto zá-

pasem připravený bohatý program, nejprve se odehrálo 

na „Mexiku“ finále Memoriálu Františka Hrdličky, ve kterém 

uspěl Spartak Trnava, následně byla na umělé trávě připra-

vena fanzóna, kterou využilo mnoho dětí, ale i dospělých.

Do samotného zápasu vyslal trenér Zdenko Frťala stejnou 

sestavu jako před týdnem v generálce a žlutomodří, kteří 

poprvé nastoupili v nových dresech, od úvodu favorizova-

nou Viktorii trápili. Střela z dálky od Radosty však mířila mi-

mo a od Chaloupka pro změnit jen do míst, kde čekal Sta-

něk. Poprvé se tak skóre měnilo až v 28. minutě, nejprve byl 



STRANA 8

faulován Fila Hejdou a následný pokutový kop kapitán Tru-

bač proměnil. Vedení 1:0 pro domácí vydrželo až do poloča-

su.

Po změně stran se změnila Viktoria Plzeň hru několika stří-

dáními, ale žlutomodří ji dlouhou za vydatné podpory skvě-

lých diváků stále drželi dostatečně daleko od své branky. 

Trenérský tým připravil na Plzeň výbornou taktiku a ani po 

střídání Fily s Trubačem, kteří své penzum práce svědomitě 

odpracovali, od ní neupouštěli. Tým tak dotáhl zápas do ví-

tězného konce a na úvod nového ročníku si připsal tři body!

TEPLICE – PLZEŇ 1:0 (1:0)

Branky: 28. Trubač.

ŽK: 7. Jukl, 69. Urbanec - 14. Durusinmi, 22. Květ, 28. Staněk, 

50. Kalvach.

Rozhodčí: Černý - Hájek, Antoníček (Bělák).

VAR, AVAR: Petřík, Machač.

Diváci: 8141.

Grigar - Knapík, Chaloupek, Mićević - Radosta, Jukl, Mare-

ček, Urbanec - Trubač (81. Havelka) - Fila (71. Yasser), Gning 

(90. Vachoušek).

Staněk – Hejda (36. Dweh), Sýkora (74. Mosquera), Kopic 

(57. Chorý), Řezník, Durosinmi, Květ (57. Traoré), Jemelka, 

Kalvach, Jirka, Vlkanova (57. Bucha).



STRANA 9

REPORTÁŽ

Bohemians Praha 1905 – FK Teplice  
1:2 (0:1)

Teplický tým vyrazil podpořen výhrou nad Plzní ke druhé-

mu kolu do Ďolíčku, kde je čekala domácí Bohemka. Ještě 

před startem zápasu přišly první komplikace, když se v týd-

nu zranili Nemanja Mićević a Jan Knapík, chyběl rovněž zá-

ložník Filip Havelka.

Žlutomodré přijela podpořit početná enkláva jejich přízniv-

ců a ti sledovali od samotného úvodu vyrovnané střetnu-

tí. Teplický tým se bez problémů vyrovnal pověstnému na-

sazení domácích a kromě hlavičkové příležitosti Hůlky po 

přímém kopu je nepouštěl do šancí. Naopak do poločasu 

dokázali sami skórovat, když Gning vybídl ke střele Truba-

če, jeho pokus Reichl vytáhl na tyč, ovšem Trubač byl u mí-



STRANA 10

če první a dokázal si ho také sám dorazit do sítě. Pak musel 

ještě v nastavení prvního poločasu dvakrát skvěle zakročit 

Grigar a šlo se do šaten za stavu 0:1 pro Teplice.

Po změně stran Bohemka dvakrát vystřídala, ale další gól 

přidali opět žlutomodří, Radosta po hodině hry přisunul míč 

Juklovi a jeho pokus i přes zákrok Reichla doputoval až do 

sítě. Domácí mohli rychle snížit, ale proti Matouškovi opět 

stál výborný Grigar. Ten mohl inkasovat až v 82. minutě, kdy 

proti němu zahrával pokutový kop domácí Puškáč, sice mu 

nedal šanci zakročit, ale také zamířil vysoko nad. Až ve čtvr-

té minutě se právě Puškáč prosadil z dorážky a ještě zkom-

plikoval konec zápasu, ale Teplice už udržely vedení a z Ďo-

líčku se vrací se třemi body!

Branky: 90+4. Puškáč - 43. Trubač, 59. Jukl. 

ŽK: 30. Puškáč, 51. Hůlka - 76. Urbanec, 82. Mareček, 90. Bí-

lek. 

Rozhodčí: Orel - Pečenka, Hádek (Trska). 

VAR, AVAR: Kocourek, Pechanec. 

Diváci: 5679.

Bohemians: Reichl – Hůlka, Křapka, Hybš – Köstl, Jindřišek 

(46. Beran), Hrubý (46. Dostál), Kovařík (75. Necid) – Matou-

šek (70. Kozák), Prekop (60. Hála) – Puškáč.

Plzeň: Grigar - Mareček, Chaloupek, Hora (88. Bílek) - Ra-

dosta, Jukl, Dramé, Urbanec - Trubač (90. Křišťan) - Fila (83. 

Yasser), Gning (90. Vachoušek).



STRANA 11

VYCHÁZKOVÁ KOLEKCE
A MUŽSTVA

fanshop.fkteplice.cz



STRANA 12

Soupiska FK Teplice
V sezoně 2023/24 FK Teplice nastupuji v této sestavě

30 TOMÁŠ GRIGAR
brankář

44 SOUFIANE DRAMÉ
obránce

28 JAN KNAPÍK
obránce

16 YEHOR TSYKALO
obránce

48 JONÁŠ BZURA
záložník

21 JAKUB KŘIŠŤAN
záložník

22 JAKUB HORA
obránce

3 NEMANJA KRSMANOVIĆ
obránce

22 MAREK BERÁNEK
záložník

11 FILIP HAVELKA
záložník

23 LUKÁŠ MAREČEK
záložník

1 LUDĚK NĚMEČEK
brankář

4 ŠTĚPÁN CHALOUPEK
obránce

19 ROBERT JUKL
záložník

35 MATĚJ RADOSTA
záložník

6 MICHAL BÍLEK
záložník

18 NEMANJA MIĆEVIĆ
obránce

72 FILIP MUCHA
brankář



STRANA 13

25 ABDALLAH GNING
útočník

47 MICHAL TRNOVEC
útočník

7 DANIEL FILA
útočník

14 TADEÁŠ VACHOUŠEK
útočník

12 MOHAMED YASSER NOUR
útočník

26 JAKUB URBANEC
záložník

ZDENKO FRŤALA
hlavní trenér

VÁCLAV POLÁK
kondiční trenér

PŘEMYSL LIPŠ
trenér brankářů

JIŘÍ SEMERÁD
kustod

DAVID RICHTR
lékař

ONDŘEJ PRÁŠIL
asistent trenéra

ONDŘEJ PÖRA
masér

PAVEL NECKAŘ
lékař

JAN REZEK
asistent trenéra

RADEK ŠTOL
fyzioterapeut

JAN ŠTĚRBA
lékař

20 DANIEL TRUBAČ
záložník

PAVEL VERBÍŘ
vedoucí mužstva

Realizační tým



STRANA 14

Děkujeme našim partnerům
PRÉMIOVÝ PARTNER GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

VÝZNAMNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



STRANA 15

PARTNEŘI

PARTNEŘI MLÁDEŽE

PARTNEŘI ŽEN PARTNERSKÉ KLUBY

PODPORUJEME



STRANA 16



STRANA 17



STRANA 18



STRANA 19



STRANA 20



STRANA 21

SOUPEŘ

FK Jablonec

Sestava

17 Miloš Kratochvíl

12 David Nykrín 

24 Dominik Pleštil 

7 Jakub Považanec

6 Filip Souček

Útočníci

33 Alexis Alégué Elandi 

19 Jan Chramosta 

23 Václav Drchal 

9 Davis Ikaunieks

37 Matouš Krulich

11 Matěj Náprstek

10 Patrik Schön

Hlavní trenér

Radoslav Látal

Brankáři

28 Vilém Fendrich

1 Jan Hanuš

30 Vojtěch Myška

Obránci

2 Haiderson Hurtado

22 Jakub Martinec 

21 Matěj Polidar

27 Adrián Slávik

14 Daniel Souček 

5 David Štěpánek

4 Nemanja Tekijaški

Záložníci

77 Vachtang Čanturišvili

95 Michal Černák

8 David Houska

3 Tomáš Hübschman 

25 Vladimir Jovovič



STRANA 22

Porovnání hráčů z obou týmů

STATISTICKÉ OKÉNKO

V úvodních dvou utkáních ligové soutěže patřil k nejlepším 

hráčům v žlutomodrém dresu Štěpán Chaloupek. Byl klíčo-

vým článkem teplické obrany a skvěle se vypořádal se situ-

ací, kdy se mu vinou zranění obměnili spoluhráči ve stoper-

ské trojici. Na druhé straně dnešního srovnání stojí Haide-

rson Hurtado. Kolumbijský obránce posílil Jablonec v letní 

přestávce a ihned se pevně usadil v základní sestavě.  

Štěpán Chaloupek ho zatím překonává v počtu vyhraných 

obranných soubojů, v tomto ohledu dokonce aktuálně pat-

ří k absolutní ligové špičce. Hostující stoper naopak exceluje 

v soubojích ve vzduchu a tepličtí útočníci budou muset najít 

recept, jak na tuto jeho kvalitu vyzrát.

4 ŠTĚPÁN CHALOUPEK 2 HAIDERSON HURTADO



STRANA 23

faulován

získané míče

vyhrané vzdušné souboje

vyhrané obranné souboje

faulován

získané míče

úspěšnost vzdušných soubojů v %

úspěšnost obranných 
soubojů v %

úspěšnost vzdušných 
soubojů v %

úspěšnost obranných 
soubojů v %

vyhrané vzdušné
souboje

vyhrané obranné souboje

ŠTĚPÁN CHALOUPEK

HAIDERSON HURTADO



STRANA 24

ROZHOVOR

Marek Vait - Šéftrenér  
Klubové akademie FK Teplice



STRANA 25

Vrátil ses z Regionální fotbalové akademie do ligového 

klubu, co bylo hlavním důvodem?

Důvodů bylo trošku více, ale tím nejzásadnější byl fakt, že 

práce šéftrenéra v klubové akademii je pro mě obrovská vý-

zva a zároveň kariérní posun. Regionální fotbalové akade-

mie mě naučila, jak moc důležité je věnovat se rozvoji hrá-

čů, vytvářet jim kvalitní podmínky a nastavovat konkurenční 

prostředí. Bohužel RFA pracuje jen s kategorií žáků a já bych 

rád přenesl tyto myšlenky do klubového prostředí.  

S jakými vizemi vstupuješ do této pozice, Jaká je Tvoje 

vize ve výchově mládeže a v práci s mládeží obecně?

Do klubu vstupuji s tím, že bych rád navázal na práci Zden-

ka Frťaly a pokračovat ve vytváření dobrého a zdravého 

klubového prostředí, ve kterém se všichni v klubu budou 

aktivně podílet na jeho rozvoji. Součástí toho prostředí je, 

že všichni budou vnímat rozvoj hráče a jeho potenciálu ja-

ko nejdůležitější a nejzásadnější cíl. Což se vlastně shoduje i 

s mým přístupem k výchově hráčů. Hráč a jeho rozvoj je pro 

mě vždy na prvním místě.

 

Dáváš si cíle mládeže do konce sezony 2023/2024?

Můj osobní cíl je hlavně, co nejrychleji více do hloubky po-

znat prostředí klubu, i přesto tady působím již osmým ro-

kem, tak přece mi některé věci unikly. Dalším a hlavním cí-

lem je pro mě vytvořit společně s trenéry jednotnou kon-



STRANA 26

cepci výchovy hráčů napříč klubem a více propojit spoluprá-

ci všech trenérů napříč kategoriemi. Dále bych rád vytvořil 

systém interního vzdělávání trenérů, abychom jako klub by-

li schopni vychovávat nejen hráče, ale další kvalitní trené-

ry. Máme samozřejmě i sportovní cíle, o který se snažíme již 

déle, a tím je postup naší výstupní kategorie U19 do celo-

státní ligy dorostu.

Můžeš nám říct tvoje vzory trenérské, které si zažil, jako 

hráč nebo i jako kolegu?

Mým prvním trenérským vzorem byl můj táta, který vedl 

moje první fotbalové kroky a obětoval fotbalu hrozně moc, 

naučil mě, jak je důležitá láska k fotbalu. Dalším vzorem byl 

můj trenér dorostu pan Miroslav Grobár, který byl nesku-

tečně přísný, ale spravedlivý a o všechny z nás se oprav-

du zajímal i po osobnostní stránce. A když bych měl vybrat 

jednoho z kolegů, kteří mě nejvíce ovlivnili, tak je to Tomáš 

Heidenreich, který mě naučil vnímat mládežnický fotbal 

trošku z jiného úhlu pohledu. 

Co na závěr, chtěl by si něco vzkázat?

Tak takhle otázka je pro mě asi nejtěžší :-). Chtěl poděkovat 

vedení klubu za důvěru, kterou mi svěřili. A všem trenérům 

a hráčům, že se na práci s nimi obrovsky těším a že jsem 

vždy otevřený jejich názorům.



STRANA 27

CELOROČNÍ
NÁBOR DÍVEK!
Hledáme nové hráčky ve věku 5-11 let. 

Je ti víc než 11 let a přesto to chceš zkusit v Teplicích? 
Ozvi se nám a domluvíme se s tebou na tréninku 
dané kategorie.

Tomáš Künzl 
 sekretář přípravek a žen

+420 417 507 425
tomas.kunzl@fkteplice.cz



STRANA 28

TO NEJLEPŠÍ!
ze zápasů mládeže a žen
Zajímají vás povedené akce a vstřelené branky našich hráček a hráčů? 

Díky platformě sport.video můžete sledovat to nejlepší z uplynulého 

týdne on-line v naší mobilní aplikaci v sekci videa - sestřihy zápasů. 



STRANA 29

NADAČNÍ FOND

Teplický klub daroval dresy z  
minulé sezóny klubům či školám  
v regionu

V souvislosti s rebrandingem a uzavřením spoluprá-
ce s italským výrobcem sportovního oblečení Ma-
cron byla v minulých dnech pozornost věnována 
zejména představení nových dresů FK Teplice.

 

Vedle toho náš klub musel řešit i otázku jakým způsobem 

naložit se svými dresy od Pumy z minulé sezóny.  Dresy A 

týmu byly vydraženy v charitativní dražbě, která vynesla 

pro Nadační fond FK Teplice více než 80 tisíc korun.  

Kromě toho se klub také rozhodl darovat i mládežnické  



STRANA 30

sady dresů Puma a to převážně partnerským klubům, zá-

kladním školám či dalším organizacím z Ústeckého kraje. 

První sada našich mládežnických dresů z minulé sezóny byla 

předána ve Speciální základní škole v Děčíně. 

„Velké a upřímné díky FK Teplice nejen za sebe a naši ško-

lu, ale i za děti. Dresy využijeme při účasti na sportovních 

akcích, jichž se pravidelně zúčastňujeme, ale i v rámci roz-

voje interních sportovních aktivit. Děti si, již při prvním po-

užití, nové sportovní vybavení ohromně užily. Jeho smysl je 

nejen v prostém poskytnutí mimořádně kvalitního oblečení, 

ale poměrně významnou roli vnímám v oblasti socializační 

a motivační,“ přibližuje Roman Stružinský – ředitel Speciál-

ní základní školy, Speciální mateřské školy a Praktické škola 

Děčín, příspěvkové organizace. 



STRANA 31



STRANA 32



STRANA 33


